PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 177/2025

Assunto: À Caixa Econômica Federal, solicitando a instalação de casa lotérica no Jardim Paraíso,

bairro situado no município de Jacareí - SP.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à Caixa Econômica Federal solicitando a instalação de casa lotérica

no Jardim Paraíso, bairro situado no município de Jacareí - SP.

A comunidade do referido bairro reivindica tal instalação para atender

adequadamente os moradores e comerciantes da região, suprindo a ausência de agência

bancária nas proximidades.

O Jardim Paraíso é um dos bairros mais populosos do município, com

aproximadamente 15 mil habitantes, caracterizado pelo progresso, desenvolvimento e

forte espírito comunitário, que refletem a história de um povo empenhado em conquistar

melhorias para seu território.

Diante do exposto, requeremos a avaliação do presente pedido, com o

objetivo de ampliar a estrutura de serviços no bairro, especialmente para os moradores e

comerciantes locais e das regiões adjacentes.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da Caixa Econômica Federal e, antecipando agradecimento pela atenção

dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P